
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   92/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

92/2023

17/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/12/2023
Pregão eletrônico
92/2023 - PE
92/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELÉTRICA PARA ATENDER A DIVERSOS
SETORES DA PREFEITURA, SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES DO
MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC – PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO E-CIGA
Nº 92/2023 PMCP.

Participante: ANDRESSA PAULA DE SOUZA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de serviços de eletricista para manutenção preventiva

e corretiva nas secretarias, fundos e fundações do município de
Correia Pinto.
Remuneração por hora trabalhada, compreendendo uma dupla de
profissionais formada por eletricista e ajudante de eletricista.
Os serviços deverão atender a NR 10 e NR 35 A cada serviço a
empresa contratada deverá emitir anotação de responsabilidade
técnica; A empresa fará vistoria prévia no local dos serviços e
solicitará material para execução dos reparos / obra / serviço que
será disponibilizado pela administração municipal. De Fornecimento
do(s) produto(s) cotado(s), que será em até 3 (três) horas, a contar
da(s) data(s) da(s) solicitação(ões), conforme solicitação, mediante
autorização emitida e assinada pelo responsável do setor de
compras do Município de Correia Pinto/SC. Equipamentos de
proteção individual e ferramentas necessárias a execução dos
serviços é de responsabilidade da contratada. Os trabalhos devem
ser prestados dentro dos limites do Município, abrangendo, entre
outros serviços, fornecimento de mão de obra especializada, além
dos seguintes trabalhos: Executar serviços elétricos durante
reformas de instalações prediais e sistemas elétricos; Executar
instalação e manutenção elétrica preventiva e corretiva de
instalações e equipamentos prediais; Executar manutenções
preventivas e corretivas de equipamentos elétricos, de sistemas de
automação predial, de transformadores, de disjuntores, de
subestações e de painéis elétricos; Instalar, substituir, ampliar,
modificar, vistoriar, trocar e recuperar componentes de redes
elétricas, utilizando equipamentos e ferramentas adequadas;
Executar atividades de reparos, inspeções, testes e ensaios
elétricos como: troca de disjuntores, substituição de componentes e
equipamentos em painéis elétricos, testes de comandos e sistema
de proteção reaberto em conexões de barramentos, chaves e
operação de equipamentos elétricos, visando o diagnóstico e/ ou
análise de falha dos sistemas prediais, utilizando instrumentos,
ferramentas e equipamentos específicos; Realizar o trabalho com
segurança, cumprindo as normas de Segurança do Trabalho e
usando Equipamentos de Proteção (EPI’s); Elaborar croqui elétrico,

10.000, HORA 139,50 1.395.000,00



Página: 2 / 2

dimensionando material, componentes e distribuição da carga
elétrica em instalações novas e/ ou reformas; Zelar pela
conservação, limpeza e estado de operação dos instrumentos,
equipamentos e locais de trabalho, observando a necessidade de
utilização de dispositivos especiais e outros equipamentos relativos
ao asseio e ao controle do processo; Acompanhar intervenções
eletromecânicas, efetuando reparos, limpeza, aferições e
verificações de comandos e de proteção elétrica; Conhecer
procedimentos de isolamento, tipos de resinas e materiais
isolantes, além de tipos de materiais condutores; executar outras
tarefas correlatas, conforme necessidade do serviço e orientação
superior; Instalar equipamentos e localizar defeitos.

Total do Participante: 1.395.000,00

Total Geral:1.395.000,00

Assinatura do Responsável

01 de Dezembro de 2023Correia Pinto,


